Tätigkeitsbericht und Zukunftsplanung der LUG-VS e.V.

(Linux User Group Villingen-Schwenningen e.V.)



Klengen den 26.11.2010

Protokoll der Mitgliederversammlung 2010

Protokoll der Mitgliederversammlung am Freitag, dem 26.11.2010 im Landhaus am Bahnhof in Klengen.

Beginn 19.00 Uhr

Anwesende (Mitglieder sind mit M gekennzeichnet)

- 1. Ulf Bartholomäus (Vorstandsvorsitzender / M),
- 2. Dirk Nichterwitz (Stellvertretender Vorsitzender / M) und
- 3. Michael Peters (Kassenwart / M)
- 4. Ralf Brzeske (M)
- 5. Volker Benedikt (M)
- 6. Uwe Stippekohl

Insgesamt waren 6 Teilnehmer anwesend, davon waren 5 Mitglieder und 1 Nichtmitglied (nicht stimmberechtigt).

Michael Peters stellt den Kassenbericht vor

Ausgaben: Porti 2,75 € für Kontoführung

Rückbelastung 39,- € Heim, W. Incl. Buchungs-Gebühr

Einnahmen: Übertrag aus Vorjahr 992,77 €

Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen 488,00 €

Kontostand: 1439,02 €

Entlastung des Vorstandes und Kassenwarts

Einstimmige Entlastung des Vorstandes und Kassenwarts

Seite: 1 / 2

LUG-VS e.V.

Linux User Group Villingen- Bankverbindung: Schwenningen e.V. (VR1344)

Sparkasse Donaueschingen F-Mail: vorstand@lug-vs.de

BLZ: 694 500 65 BIC: SOLA DE S1 VSS Tel.: +49 7724 3844 Kt.-Nr.: 0 150 976 408

1. Vorsitzender: Ulf Bartholomäus

St. Georgen

2. Vorsitzender: Dirk Nichterwitz

Wiesenstraße 18 78112 Oberer Brühl 21 78607 Talheim

Tel.: +49 7464 989348

Kassenwart: Michael Peters

Donaueschinger Str. 6

Tel.: +49 771 163440

78266 Donaueschingen

Schriftführer: Zur Zeit unbesetzt

Tätigkeitsbericht und Zukunftsplanung der LUG-VS e.V.

(Linux User Group Villingen-Schwenningen e.V.)



Sonstige Themen

Es soll das kommende Jahr eine Veranstaltung zur besseren Bekanntmachung von Linux und der LUG-VS durchgeführt werden. Entweder soll dazu ein Stand auf einer lokalen Veranstaltung dazu genutzt werden, oder aber wir nehmen das Angebot von Didi an, eine Veranstaltung in der FH in Schwenningen zu organisieren. Dazu soll dann ein Teil der Mitgliedsbeiträge zur Finanzierung verwendet werden (Gebüren, Umkosten, Werbematerial, Standkosten.

Ende ca. 20:00 Uhr

Klengen, den 26.11.2010

Der Vorstand Ulf Bartholomäus

1. Vorsitzender:

Ulf Bartholomäus

2. Vorsitzender:

Schriftführer:

Zur Zeit unbesetzt